共青团内江师范学院委员会文件
内师团字〔2013〕26号

共青团内江师范学院委员会
关于评选2012-2013学年度优秀团支部 优秀团干部 优秀共青团员的通知

各二级学院团总支：

为进一步贯彻落实《中共中央国务院关于进一步加强和改进大学生思想政治教育工作的意见》，实施素质教育，培养德、智、体、美、劳全面发展的社会主义事业的合格建设者和可靠接班人，建立创先争优活动的长效机制，更好的发挥共青团在青年中的中坚作用，增强团员意识，加强基层团组织建设，活跃团的各项工作，激励广大团员青年刻苦学习，勇于实践，奋发成才。经校党委研究决定：开展2012—2013学年度优秀团支部、优秀团干部、优秀共青团员的评选活动。现将有关事项通知如下：

一、优团干、优团员参评基本条件

1．我校在册全日制共青团员学生、在团内任职的教师和学生党员（2013级新生除外），在德、智、体、美、劳等方面和团的工作中成绩显著，表现突出者均可参加评选。

2．坚持四项基本原则，品德优良，行为文明，模范遵守《高等学校学生行为准则》和学校各项规章制度，无违法违纪行为（含校内通报批评）。

3.自觉维护团的尊严，关心团的建设，主动积极地完成团组织交给的各项任务，积极参与学校、学院组织的社会实践活动。

4.团支部会议上有三分之二以上团员通过。

5.成绩优良。年度综合测评名次平均为所在班的前40％，受表彰当年无重修及补考。

6.有以下情况的学生不得参加评选：恶意拖欠学费、水电费；违规使用大功率电器被通报批评的（由宿管科核实）。

（一）优秀团干部

1.满足参评基本条件。

2.在团内担任团小组长及其以上职务，且任职半学年以上的团干部。

3.能认真履行团干部的基本职责，热心团的工作，热心为同学服务，工作积极肯干，认真负责，任劳任怨，组织观念强，富有开创精神，工作成绩突出。

（二）优秀共青团员

1.满足参评基本条件。

2.自觉履行团员义务，按期缴纳团费，按时参加组织生活，努力为支部建设献计献策，在各项工作中起模范带头作用。

（三）优秀团支部

1、团支部班子健全，团干部团结协作，在贯彻执行党的教育方针，执行各项规章制度和完成校、学院的各项任务中起到模范作用。

2、集体意识强，能自觉维护学校利益，班团组织有活力，班风、学风优良，无违反校规校纪事件。

3、具有团组织的先进性：

（1）积极组织团员青年学习团章，支部团组织活动开展的质量高，有特色。

（2）遵守团的章程，坚决按团章办事，自觉维护团的尊严，关心并参与团组织的建设。

（3）按时收缴团费，无拖欠、缓交情况。

（4）坚决执行团的决议。坚持民主集中制原则，能带动团员青年积极向上，在同级团组织中有表率作用。

4、积极参与上级团组织的各项活动，按质按量完成上级团组织交给的各项工作和任务且表现突出。

5、有良好的学风、班风，文科班级每学期重修（补考）人次占班级总人数比例低于10%，理科班级每学期重修（补考）人次占班级总人数比例低于15%。

6、推优入党工作制度化，党员比例达到10%。

二、评选办法及要求

（一）参加优秀团员和优秀团干部评选的学生首先需要登陆学生工作系统荣誉称号栏如实填写申报，可多项申报。申报后由班主任进行审核，审核通过的学生需下载相应的表格一式二份打印后上交。

各二级学院团总支、班级团支部在评选中坚持“公平、公正、公开”的原则，充分发扬民主，保证质量的前提下，按评选条件逐级推荐，按学校分配名额，在各二级学院内公示三天后上报校团委复审，校团委经公示后报校党委审批。

（二）上报时需交材料：

各二级学院于2013年10月24日前将登记表一式两份（附表二/三/四）、推荐汇总表（附表五）一份，汇总表电子文档交至团委周丽老师处。

三、名额分配和表彰奖励

（一）名额分配：优秀共青团员评选比例原则上不超过学生团员数的5%；优秀团干部评选比例原则上不超过各二级学院教师团干部、学生团干部人数的25％。（名额分配详见附表一）

（二）表彰：由学校党委颁发证书。

附件:1.内江师范学院2012—2013学年度团内评优名额分配表

2.内江师范学院2012—2013学年度“优秀团干部”登记表

3.内江师范学院2012—2013学年度“优秀共青团员”登记表

4.内江师范学院2012—2013学年度“优秀团支部”登记表

5.内江师范学院2012—2013学年度优秀团员统计表

共青团内江师范学院委员会
2013年10月14日

附件1：

内江师范学院2012—2013学年度团内评优名额分配表

	单  位
	优秀团干部
	优秀共青团员
	优秀团支部

	文新学院
	22
	60
	3

	数信学院
	16
	40
	2

	工程学院
	15
	51
	2

	化工学院
	12
	25
	2

	外语学院
	22
	54
	4

	政史学院
	12
	24
	2

	体育学院
	13
	44
	2

	美术学院
	23
	53
	3

	音乐学院
	13
	34
	2

	地资学院
	11
	24
	2

	经管学院
	17
	40
	2

	计科学院
	13
	23
	2

	教科学院
	14
	39
	2

	生科学院
	10
	15
	1

	广播台、院报记者团、调频台
	9
	3

	团委、学生会
	32
	20

	艺术团、国旗班
	4
	5

	校园护卫队
	5
	2

	合   计
	263
	560
	31

附件2：

内江师范学院2012—2013学年度“优秀团干部”登记表

	姓  名

	性 别

	出生日期

	班  级

	现任职务

	培养层次

	专  业

	综合测评成绩占本班百分比

	本

学

年

主

要

表

现

	班

团

支

部

意

见
	签字：

年   月   日

	教

学

院

团

总

支

意

见
	    签字：

年   月   日

	教

学

院

党

总

支

意

见
	（盖章）

年   月   日

	校

团

委

意

见
	（盖章）

年   月   日
	校

党

委

意

见
	（盖章）

年   月   日

附件3：

内江师范学院2012—2013学年度“优秀共青团员”登记表

	姓  名

	性 别

	出生日期

	班  级

	现任职务

	培养层次

	专  业

	综合测评成绩占本班百分比

	本

学

年

主

要

表

现

	班

团

支

部

意

见
	签字：

年   月   日

	教

学

院

团

总

支

意

见
	    签字：

年   月   日

	教

学

院

党

总

支

意

见
	（盖章）

年   月   日

	校

团

委

意

见
	（盖章）

年   月   日
	校

党

委

意

见
	（盖章）

年   月   日

附件4：

内江师范学院2012—2013学年度“优秀团支部”登记表

	二级学院名称

	班  级

	早  操

出勤率

	补  考

人  次

	人  数

	有无处分

	体  育

达标率

	主

要

事

迹

	学院团总支意见
	（盖章）

年   月   日
	校团委意见
	（盖章）

年   月   日

	校党委意见
	    （盖章）

年   月   日
	备

注

注： “主要事迹”一栏填写完后可另附纸。
附件5：

内江师范学院         学院

2012—2013学年度优秀        统计表

	序号
	姓 名
	学 号
	班  级
	寝室号
	量化排名占

本班百分比
	联系电话

填报人：           审核人：          　 年　月　日
备注：学院盖章生效。

　内江师范学院办公室　　　　　           2013年10月14日印发

PAGE
- 11 -